INSTALACIÓN EQUIPO AIRE ACONDICIONADO”, para ser utilizado en las dependencias de la 

Secretaría mencionada precedentemente, según las características determinadas en la Solicitud 

de Pedido N° 3-1601-146/2022, cuyo presupuesto oficial es de PESOS DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 2.450.000);  

Que, en el acto de apertura se recibieron las ofertas de las firmas ALVAREZ JUAN 

MANUEL y REFRIGERACION GUERRERO S.R.L.; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

Que, la Secretaría de Cultura e Integración Social emitió su Informe Técnico con 

fecha 06 de octubre del año en curso, y sugiere adjudicar la Solicitud de Pedido N° 3-1601-

146/2022 a la firma ALVAREZ JUAN MANUEL - C.U.I.T. N° 20-29462404-0 -, Proveedor Municipal 

N° 5867, por la suma total de PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS VEINTE ($ 2.878.920), en virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a 

lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Proveedor Municipal N° 5867, con domicilio en la calle Monseñor Schell N°1773, de la localidad 

de Banfield, partido de Lomas de Zamora, de la provincia de Buenos Aires, la “PROVISIÓN E 

INSTALACIÓN EQUIPO AIRE ACONDICIONADO”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-

1601-146/2022, por la suma total de PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO 

MIL NOVECIENTOS VEINTE ($ 2.878.920), en virtud de ser la oferta que se ajusta a lo pedido y 

resulta más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la